Modulares
Werkzeugsystem DR
Ø 11,9 - 140,6 mm
Modular
Tooling System DR
Ø 11,9 - 140,6 mm
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING

A
D
48
A
C
48
A
C
58
H
L3
8
D
T2
8
DR.016.01190.H7.A1 11,90 - 15,60 016 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.019.01561.H7.A1 15,61 - 18,60 019 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.024.01861.H7.A1 18,61 - 23,60 024 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.029.02361.H7.A1 23,61 - 28,60 029 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.036.02861.H7.A1 28,61 - 35,60 036 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.044.03561.H7.A1 35,61 - 43,60 044 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.052.04361.H7.A1 43,61 - 51,60 052 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.061.05161.H7.A1 51,61 - 60,60 061 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.081.06061.H7.A1 60,61 - 80,60 081 12 • • • • • • • • • • • • • •
DR.101.10061.H7.A1 80,61 -100,60 101 12 • • • • • • • • • • • • • •
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
Abmessung in mm oder Passmaße in µm-Abstufungen auf Kundenwunsch
Dimensions in mm or µm steps according customers request

A
D
48
A
C
48
A
C
58
H
L3
8
D
T2
8
DR.016.01190.H7.B1 11,90 - 15,60 016 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.019.01561.H7.B1 15,61 - 18,60 019 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.024.01861.H7.B1 18,61 - 23,60 024 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.029.02361.H7.B1 23,61 - 28,60 029 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.036.02861.H7.B1 28,61 - 35,60 036 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.044.03561.H7.B1 35,61 - 43,60 044 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.052.04361.H7.B1 43,61 - 51,60 052 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.061.05161.H7.B1 51,61 - 60,60 061 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.081.06061.H7.B1 60,61 - 80,60 081 12 • • • • • • • • • • • • • •
DR.101.10061.H7.B1 80,61 -100,60 101 12 • • • • • • • • • • • • • •
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
MDR
ADRtype

	 	   Plattensitzgröße / Seating size
	     Typ / type
Bestellbeispiel:
Ordering example:
for use with Reaming insert holder
für Reibschäfte
Schneidkreis-Ø Ds Cutting edge Ø Ds 11,9 - 100,6 mm
Durchgangsbohrung
Through hole
Abmessung in mm oder Passmaße in µm-Abstufungen auf Kundenwunsch
Dimensions in mm or µm steps according customers request
for use with Reaming insert holder
für Reibschäfte
 S3
S
Ersatzteile
Spare parts
Reibschaft
Reaming insert holder
Spannschraube
Screw
Torx-Schlüssel
Torx Wrench
MDR.016-019...S C009000 T6L
MDR.024-036...S C009001 T8L
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d Form
Form
Größe
Size
MDR.016.ST10.100.A.S
11,900 15,6
100
10 A 016MDR.016.HM10.160.A.S 160
MDR.016.ST10.160.A.S 160
MDR.019.ST12.115.A.S
15,601 18,6
115
12 A 019MDR.019.HM12.185.A.S 185
MDR.019.ST12.185.A.S 185
MDR.024.ST16.128.A.S
18,601 23,6
128
16 A 024MDR.024.HM16.208.A.S 208
MDR.024.ST16.208.A.S 208
MDR.029.ST20.145.A.S
23,601 28,6
145
20 A 029MDR.029.HM20.240.A.S 240
MDR.029.ST20.240.A.S 240
MDR.036.ST25.170.A.S
28,601 35,6
170
25 A 036MDR.036.HM25.274.A.S 274
MDR.036.ST25.274.A.S 274
Schaftmaterial: HM = Hartmetall   ST = Stahl
Material of shank: HM = Carbide   ST = Steel
REIBSCHAFT Typ
REAMING INSERT HOLDER Type
MDR
für Schneidplatte

MDR.024-036...D C009001 T8L
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d Form
Form
Größe
Size
MDR.016.ST10.100.A.D
11,900 15,6
100
10 A 016MDR.016.HM10.160.A.D 160
MDR.016.ST10.160.A.D 160
MDR.019.ST12.115.A.D
15,601 18,6
115
12 A 019MDR.019.HM12.185.A.D 185
MDR.019.ST12.185.A.D 185
MDR.024.ST16.128.A.D
18,601 23,6
128
16 A 024MDR.024.HM16.208.A.D 208
MDR.024.ST16.208.A.D 208
MDR.029.ST20.145.A.D
23,601 28,6
145
20 A 029MDR.029.HM20.240.A.D 240
MDR.029.ST20.240.A.D 240
MDR.036.ST25.170.A.D
28,601 35,6
170
25 A 036MDR.036.HM25.274.A.D 274
MDR.036.ST25.274.A.D 274
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
REIBSCHAFT Typ
REAMING INSERT HOLDER Type

MDR.029/036...Z C009025 T30Q
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 l2 d d2 Form
Form
Größe
Size
MDR.016.ST10.100.A.D.Z
11,900 15,6
100
2,5 10 9,8 A 016MDR.016.HM10.160.A.D.Z 160
MDR.016.ST10.160.A.D.Z 160
MDR.019.ST12.115.A.D.Z
15,601 18,6
115
3,0 12 11,8 A 019MDR.019.HM12.185.A.D.Z 185
MDR.019.ST12.185.A.D.Z 185
MDR.024.ST16.128.A.D.Z
18,601 23,6
128
4,0 16 15,8 A 024MDR.024.HM16.208.A.D.Z 208
MDR.024.ST16.208.A.D.Z 208
MDR.029.ST20.145.A.D.Z
23,601 28,6
145
4,0 20 24,5 A 029MDR.029.HM20.240.A.D.Z 240
MDR.029.ST20.240.A.D.Z 240
MDR.036.ST25.170.A.D.Z
28,601 35,6
170
4,0 25 24,5 A 036MDR.036.HM25.274.A.D.Z 274
MDR.036.ST25.274.A.D.Z 274
Schaftmaterial: HM = Hartmetall   ST = Stahl
Material of shank: HM = Carbide   ST = Steel
REIBSCHAFT Typ
REAMING INSERT HOLDER Type

MDR081-101....D C009004
Ausführung D oder S angeben
State D or S version
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d2 Form
Form
Größe
Size
MDR.044.32.30.V.D/S 35,601 43,6 30 32 V 044
MDR.052.39.35.V.D/S 43,601 51,6 35 39 V 052
MDR.061.46.40.V.D/S 51,601 60,6 40 46 V 061
MDR.081.56.50.V.D/S 60,601 80,6 50 56 V 081
MDR.101.76.60.V.D/S 80,601 100,6 60 76 V 101
MDR.121.76.60.V.D/S 100,601 120,6 60 76 V 121
MDR.141.76.60.V.D/S 120,601 140,6 60 76 V 141
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
REIBSCHAFT Typ
REAMING INSERT HOLDER Type

VDR.061.46....A/B/BM/E Z005023 C009010 Z005021
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d d2 Form
Form
Größe
Size
VDR.044.32.55.20.A
35,601 43,600 55
20
32
A
044
VDR.044.32.55.20.B 20 B
VDR.044.32.55.20.E 20 E
VDR.044.32.55.32.BM 32 BM
VDR.044.32.80.20.A
35,601 43,600 80
20
32
A
044
VDR.044.32.80.20.B 20 B
VDR.044.32.80.20.E 20 E
VDR.044.32.80.32.BM 32 BM
VDR.052.39.60.25.A
43,601 51,600 60
25
39
A
052
VDR.052.39.60.25.B 25 B
VDR.052.39.60.25.E 25 E
VDR.052.39.60.40.BM 40 BM
VDR.052.39.100.25.A
43,601 51,600 100
25
39
A
052
VDR.052.39.100.25.B 25 B
VDR.052.39.100.25.E 25 E
VDR.052.39.100.40.BM 40 BM
VDR.061.46.70.32.A
51,601 60,600 70
32
46
A
061
VDR.061.46.70.32.B 32 B
VDR.061.46.70.32.E 32 E
VDR.061.46.70.50.BM 50 BM
VDR.061.46.120.32.A
51,601 60,600 120
32
46
A
061
VDR.061.46.120.32.B 32 B
VDR.061.46.120.32.E 32 E
VDR.061.46.120.50.BM 50 BM
SCHAFT Typ
SHANK Type
VDR
with integrated compensation mechanism

VDR.101.76.1...A/B/BM/E Z006323 C009016 Z006321
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d d2 Form
Form
Größe
Size
VDR.081.56.80.40.A
60,601 80,600 80
40
56
A
081
VDR.081.56.80.40.B 40 B
VDR.081.56.80.40.E 40 E
VDR.081.56.80.50.BM 50 BM
VDR.081.56.140.40.A
60,601 80,600 140
40
56
A
081
VDR.081.56.140.40.B 40 B
VDR.081.56.140.40.E 40 E
VDR.081.56.140.50.BM 50 BM
VDR.101.76.100.40.A
80,601 140,600 100
40
76
A
101 / 141
VDR.101.76.100.40.B 40 B
VDR.101.76.100.40.E 40 E
VDR.101.76.100.63.BM 63 BM
VDR.101.76.160.40.A
80,601 140,600 160
40
76
A
101 / 141
VDR.101.76.160.40.B 40 B
VDR.101.76.160.40.E 40 E
VDR.101.76.160.63.BM 63 BM
VDR
with integrated compensation mechanism
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
alpha-modul
alpha-modul
beta-modul
beta-modul
L g d d1 Gewicht
Weight
SW
VAM.1818.025
18,5
25
18,5 18,5 0.1kg 17VAM.1818.035 35
VBM.2525.045 25 45 25,0 25,0 0.2 kg
-
VBM.2525.070 25 70 25,0 25,0 0.3 kg
VBM.3232.035 32 35 32,0 32,0 0.2 kg
VBM.3232.070 32 70 32,0 32,0 0.4 kg
VBM.4040.045 40 45 42,0 42,0 0.4 kg
VBM.4040.070 40 70 42,0 42,0 0.7 kg
VBM.5050.065 50 65 50,0 50,0 1.0 kg
VBM.5050.100 50 100 50,0 50,0 1.5 kg
VBM.6363.060 63 60 63,0 63,0 1.3 kg
VBM.6363.125 63 125 63,0 63,0 2.9 kg
VERLÄNGERUNG Typ
EXTENSION Type
VAM/VBM
ZUBEHÖR

RBM.6325.045 Z006323 C002205 Z006321 Z006324 Z006325
RBM.6332.050 Z006323 C002205 Z006321 Z003224 Z006325
RBM.6340.055 Z004023 C002205 Z004021 Z004024 Z004025
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
alpha-modul
alpha-modul
beta-modul
beta-modul
L g d l d1 Gewicht
Weight
SW
RAM.2518.040 18,5 25 40 18,5 25 25 0.1kg 17
RBM.3225.040 32 / 25 40 25,0 25 32 0.2 kg
-
RBM.4025.040 40 / 25 40 25,0 25 42 0.3 kg
RBM.4032.045 40 / 32 45 32,0 30 42 0.3 kg
RBM.5040.050 50 / 40 50 42,0 35 50 0.5 kg
RBM.6325.045 63 / 25 45 25,0 25 63 0.7 kg
RBM.6332.050 63 / 32 50 32,0 30 63 0.9 kg
RBM.6340.055 63 / 40 55 42,0 35 63 1.1 kg
ZUBEHÖR
ADDITIONAL EQUIPMENT
REDUZIERUNG Typ
REDUCER Type

Spannschraube
Screw
ADR.01...01/02 C009000
ADR.0...03/04/05 C009001
ADR.0...06/07 C009002
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax X l1 Größe
Size
ADR.016.135.01 12,600 15,6 1,5 13,5 016
ADR.019.140.02 15,601 18,6 1,5 14,0 019
ADR.024.162.03 18,601 23,6 1,5 16,2 024
ADR.029.187.04 23,601 28,6 1,5 18,7 029
ADR.036.190.05 28,601 35,6 1,5 19,0 036
ADR.044.190.06 35,601 43,6 2,0 19,0 044
ADR.052.185.06 43,601 51,6 2,0 18,5 052
ADR.061.185.07 51,601 60,6 2,0 18,5 061
ADAPTER Typ
ADAPTOR Type
ADR
für Schneidplatte
for use with Insert
Typ
Type
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 12,6 - 60,6 mm
DR
S12
S
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
beta-modul
beta-modul
L g d l Gewicht
Weight
System
System
BD1040A25050 25 50 25 31 0.8 kg
SK40
BD1040A32050 32 50 35 31 0.9 kg
BD1040A40035 40 35 42 16 0.9 kg
BD1040A40050 40 50 42 31 1.1 kg
BD1040A50050 50 50 50 31 1.2 kg
BD1040A63065 63 65 63 46 1.5 kg
BD1040A63090 63 90 63 70 2.0 kg
BD1050A25060 25 60 25 41 2.8 kg
SK50
BD1050A32060 32 60 32 41 2.9 kg
BD1050A40060 40 60 42 41 3.0 kg
BD1050A50060 50 60 50 41 3.2 kg
BD1050A63060 63 60 63 41 3.3 kg
BD1050A80070 80 70 50 51 4.0 kg
BD1050A100115 100 115 50 96 6.9 kg
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

BD
Betamodul 25/32/40/50/63/80/100
Beta Module 25/32/40/50/63/80/100
 S13
S
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
beta-modul
beta-modul
L g d l Gewicht
Weight
System
System
BD1040B25050 25 50 25 31 0.8 kg
SK40
BD1040B32050 32 50 35 31 0.9 kg
BD1040B40035 40 35 42 16 0.9 kg
BD1040B40050 40 50 42 31 1.1 kg
BD1040B50050 50 50 50 31 1.2 kg
BD1040B63065 63 65 63 46 1.5 kg
BD1040B63090 63 90 63 70 2.0 kg
BD1050B25060 25 60 25 41 2.8 kg
SK50
BD1050B32060 32 60 32 41 2.9 kg
BD1050B40060 40 60 42 41 3.0 kg
BD1050B50060 50 60 50 41 3.2 kg
BD1050B63060 63 60 63 41 3.3 kg
BD1050B80070 80 70 80 51 4.0 kg
BD1050B100115 100 115 100 96 6.9 kg
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

SYSTEM ADAPTORS
Betamodul 25/32/40/50/63/80/100
Beta Module 25/32/40/50/63/80/100
S14
S
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
beta-modul
beta-modul
L g d l Gewicht
Weight
System
System
BI104040035 40 35 42 23 0.7 kg
SK40BI104040050 40 50 42 38 1.1 kg
BI104063070 63 70 63 58 1.8 kg
BI105040060 40 60 42 45 3.0 kg
SK50BI105063060 63 60 63 45 3.5 kg
BI1050100100 100 100 100 85 6.8 kg
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

BI
Betamodul 40/63/100
Beta Module 40/63/100
 S15
S
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
beta-modul
beta-modul
L g d l Gewicht
Weight
System
System
BT1040A25060 25 60 25 33 0.8 kg
SK40
BT1040A32060 32 60 32 33 0.9 kg
BT1040A40028 40 28 42 1 0.9 kg
BT1040A40060 40 60 42 33 1.2 kg
BT1040A50060 50 60 50 33 1.3 kg
BT1040A63055 63 55 63 28 1.4 kg
BT1040A63070 63 70 63 43 1.7 kg
BT1050A32070 32 70 32 32 3.7 kg
SK50
BT1050A40070 40 70 42 32 3.9 kg
BT1050A50070 50 70 50 32 4.1 kg
BT1050A63080 63 80 63 42 4.3 kg
BT1050A80100 80 100 80 62 5.5 kg
BT1050A100100 100 110 100 72 7.0 kg
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

SYSTEM ADAPTORS
Betamodul 25/32/40/50/63/80/100
Beta Module 25/32/40/50/63/80/100
S16
S
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
beta-modul
beta-modul
L g d l Gewicht
Weight
System
System
BH1050A25055 25 55 25 29 0.5 kg
HSK50BH1050A32060 32 60 32 34 0.6 kg
BH1050A40065 40 65 42 39 0.7 kg
BH1063A25055 25 55 25 29 0.9 kg
HSK63
BH1063A32060 32 60 32 34 1.0 kg
BH1063A40065 40 65 42 23 1.1 kg
BH1063A50070 50 70 50 44 1.5 kg
BH1063A63080 63 80 63 38 1.5 kg
BH10100A40080 40 80 42 35 2.3 kg
HSK100
BH10100A50080 50 80 50 35 2.5 kg
BH10100A63080 63 80 63 35 2.8 kg
BH10100A80090 80 90 80 45 3.8 kg
BH10100A100100 100 100 100 55 4.0 kg
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

- bitte separat bestellen!
Ordering note:
Coolant tube ist not included - separate order requiered!
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l d L g Gewicht
Weight
System
System
Größe
Size
VDR.044.065.40AD 46 32 65 1.1 kg
SK40
044
VDR.052.065.40AD 46 39 65 1.2 kg 052
VDR.061.075.40AD 56 46 75 1.4 kg 061
VDR.081.080.40AD 61 56 80 1.6 kg 081
VDR.101.095.40AD 76 76 95 2.2 kg 101
VDR.044.065.50AD 46 32 65 2.9 kg
SK50
044
VDR.052.065.50AD 46 39 65 3.0 kg 052
VDR.061.075.50AD 56 46 75 3.2 kg 061
VDR.081.085.50AD 66 56 85 3.6 kg 081
VDR.101.095.50AD 76 76 95 4.6 kg 101
DIREKTAUFNAHME URMA Typ
DIRECT MOUNTING URMA Type
VDR
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 35,61-100,6 mm
S18
S
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l d L g Gewicht
Weight
System
System
Größe
Size
VDR.044.065.40BD 46 32 65 1.1 kg
SK40
044
VDR.052.065.40BD 46 39 65 1.2 kg 052
VDR.061.075.40BD 56 46 75 1.4 kg 061
VDR.081.080.40BD 61 56 80 1.6 kg 081
VDR.101.095.40BD 76 76 95 2.2 kg 101
VDR.044.065.50BD 46 32 65 2.9 kg
SK50
044
VDR.052.065.50BD 46 39 65 3.0 kg 052
VDR.061.075.50BD 56 46 75 3.2 kg 061
VDR.081.085.50BD 66 56 85 3.6 kg 081
VDR.101.095.50BD 76 76 95 4.6 kg 101
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
DIREKTAUFNAHME URMA Typ
DIRECT MOUNTING URMA Type
VDR
mit integriertem Ausrichtmechanismus
with integrated compensation mechanism
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 35,61-100,6 mm
 S19
S
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l d L g Gewicht
Weight
System
System
Größe
Size
VDR.044.060.40BT 33 32 60 1.1 kg
SK40
044
VDR.052.065.40BT 38 39 65 1.3 kg 052
VDR.061.070.40BT 43 46 70 1.4 kg 061
VDR.081.080.40BT 53 56 80 1.7 kg 081
VDR.101.095.40BT - 76 95 2.5 kg 101
VDR.044.065.50BT 27 32 65 3.7 kg
SK50
044
VDR.052.065.50BT 27 39 65 3.8 kg 052
VDR.061.075.50BT 37 46 75 4.0 kg 061
VDR.081.085.50BT 47 56 85 4.3 kg 081
VDR.101.095.50BT 57 76 95 5.1 kg 101
DIREKTAUFNAHME URMA Typ
DIRECT MOUNTING URMA Type
VDR
mit integriertem Ausrichtmechanismus

Coolant tube
VDR....A063 H006301
VDR....A100 H0010001
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l d L g Gewicht
Weight
System
System
Größe
Size
VDR.044.090.A100 61 32 90 2.3 kg
HSK100
044
VDR.052.095.A100 66 39 95 2.6 kg 052
VDR.061.100.A100 71 46 100 2.8 kg 061
VDR.081.120.A100 91 56 120 3.5 kg 081
VDR.101.130.A100 101 76 130 5.0 kg 101
VDR.044.085.A063 59 32 85 1.0 kg
HSK63
044
VDR.052.090.A063 64 39 90 1.2 kg 052
VDR.061.100.A063 74 46 100 1.5 kg 061
VDR.081.105.A063 79 56 105 1.8 kg 081
VDR.101.120.A063 94 76 120 2.4 kg 101
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
DIREKTAUFNAHME URMA Typ
DIRECT MOUNTING URMA Type

DRHD....A100 6.075T15P T15PQ H0010001
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellhinweis:
Das Kühlmittelrohr ist nicht im Lieferumfang enthalten - bitte separat bestellen!
Ordering note:
Coolant tube is not included - separate order required!
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben fi nden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifi cations of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l 4 l5 X d1 d2 d3 d4 Gewicht
Weight
System
System
DRHD.12.A063 85 46 40 59 39 12 32 50 28 1.1 kg
HSK-A 63DRHD.20.A063 90 51 48 64 39 20 42 50 38 1.3 kg
DRHD.32.A063 125 61 63 99 64 32 64 75 60 2.7 kg
DRHD.12.A100 95 46 47 66 49 12 32 50 28 2.6 kg
HSK-A 100DRHD.20.A100 105 51 59 76 54 20 42 50 38 2.8 kg
DRHD.32.A100 110 61 62 81 49 32 64 75 60 3.8 kg
DRHD
HSK A    DIN69882-7
HSK A    DIN69882-7
SYSTEM-AUFNAHME Typ

System-Aufnahme
System Holder
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD.... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 d4 l1 l2 l 4 l5 X Gewicht
Weight
System
System
DRHD.12.040B 12 32 49,5 28
80,5
46 31,5
61,5
34,5 1,4 kg
SK 40DRHD.20.040B 20 42 49,5 38 51 34,0 29,5 1,4 kg
DRHD.32.040B 32 63 80,0 60 61 25,5 19,5 2,0 kg
DRHD.12.050B 12 Auf Anfrage / upon request
SK 50DRHD.20.050B 20 42 49,5 38 80,5 51 34,0 61,5 29,5 3,3 kg
DRHD.32.050B 32 Auf Anfrage / upon request
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben fi nden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifi cations of the screw, please see Technical Instructions.
DRHD
SK    DIN69871 AD/B

System-Aufnahme
System Holder
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD.... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 d4 l1 l2 l 4 l5 X Gewicht
Weight
System
System
DRHD.12.BT40 12 32
44,5
28
90
46 44,5
63
44 1,4 kg
JIS-BT 40DRHD.20.BT40 20 42 38 51 47,5 39 1,5 kg
DRHD.12.BT50 12 32 44,5 28 90 46 34,0 52 44 4,0 kg
JIS-BT 50DRHD.20.BT50 20 42 44,5 38 90 51 34,0 52 39 4,0 kg
DRHD.32.BT50 32 Auf Anfrage / upon request
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben fi nden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifi cations of the screw, please see Technical Instructions.
DRHD
JIS-BT    JIS B 6339

System-Aufnahme
System Holder
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD.... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d3 d4 l1 l2 l 4 X Gewicht
Weight
System
System
DRHD.12.C040 12 32,0 32,0 28 81 46 47 35 0,70 kg
C4DRHD.20.C040 20 Auf Anfrage / upon request
DRHD.12.C050 12 32,0 32,0 28 85 46 44 39 0,90 kg
C5DRHD.20.C050 20 42,0 42,0 38 90 51 52 39 1,05 kg
DRHD.32.C050 32 Auf Anfrage / upon request
DRHD.12.C060 12 32,0 50,0 28 87 46 39 41 1,30 kg
C6DRHD.20.C060 20 42,0 42,0 38 97 51 55 46 1,60 kg
DRHD.32.C060 32 62,5 62,5 59 110 61 62 49 2,80 kg
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben fi nden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifi cations of the screw, please see Technical Instructions.
DRHD
HORN-Polygonschaft

System-Aufnahme
System Holder
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD.... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d1 d2 d4 l1 l2 l 4 X Gewicht
Weight
System
System
DRHD.12.BM50 12 32 28 65 46 45,5 19 0,7 kg
ABS-H 50DRHD.20.BM50 20 42 38 75 51 58,0 24 0,9 kg
DRHD.32.BM50 32 Auf Anfrage / upon request
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben fi nden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifi cations of the screw, please see Technical Instructions.
DRHD
ABS H    Beta Modul